муниципальное общеобразовательное учреждение
«Малечкинская школа»

ПРИКАЗ

от 29.09.2023                                                                                     № 303
                                                       п. Малечкино

Об организации предоставления платных образовательных услуг в 2023-

2024 учебном году

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», уставом
МОУ «Малечкинская школа», Положением об оказании платных
образовательных услуг, утвержденным приказом директора школы от
26.12.2022 № 366

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ «Малечкинская школа» в 2023-2024 учебном

году предоставление платных образовательных услуг со 02.10.2023 года.
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных

услуг Ухову Анну Васильевну, заместителя директора по воспитательной
работе.

3. Уховой Анне Васильевне довести информацию о платных
образовательных услугах, включая положение об оказании платных
образовательных услуг, образец договора об оказании платных
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных
потребителей.

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024
учебный год:

  «Веселый английский».
5. Утвердить дополнительные образовательные программы согласно

перечню, указанному в п. 3 настоящего приказа.
6. Утвердить стоимость платных образовательных услуг 150,00 руб. за

1 академический час (Приложение 1).
7. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год (Приложение 2).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                           Е.А. Бритвина

Приложение 1

Калькуляция тарифов на платные услуги на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Код Наименование статей затрат %
Веселый

английский, руб.

    Стоимость платной услуги 100% 150,00

1 211
Оплата труда: 52% 78,00

педагог
обслуживающий персонал

45%
7%

67,50
10,50

2 213 Начисления на заработную плату 12,68% 19,02
3 346 Прочие расходы: увеличение стоимости

материальных запасов
35,32% 52,98

    Итого расход за 1 занятие на одного
обучающегося

100% 150,00